
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE 

 

DETERMINA N. 520   ANNO 2018 DEL 04-07-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 168 

OGGETTO: 

IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DEL COMUNE DI TRAPANI DEL 

SALDO TARI (TASSA SUI RIFIUTI) ANNO D'IMPOSTA 2018 

   

                      IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

                                   GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO CHE: 
  

-    in data 16 maggio 2018, prot. n. 6811 del 17/05/2018  è pervenuto l’avviso di pagamento TARI 

anno 2018 n. 18863 del 13/04/2018 per l’importo complessivo di €.11.144,00, emesso da Città di 

Trapani con riferimento ai locali della sede istituzionale, occupati dall’I.A.C.P. di Trapani in 

Trapani, piazzale Falcone e Borsellino, 15; 

  

RITENUTO necessario PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento in favore del Comune di 

Trapani dell’importo complessivo di €.11.144,00 a titolo di  quale TARI (tassa sui rifiuti) anno 2018 

(I, II, III, IV, V, VI rata); 

  

PRESO ATTO che l’importo dovuto è comprensivo del Tributo Provinciale del 5% previsto 

dall’art.19 D.Lgs 504/92, che il codice tributo è 3944 e che il codice identificativo del Comune di 

Trapani è L331, l’importo è così suddiviso: 

  

-         € 1.857,00  (I rata) 

-         € 1.857,00  (II rata) 

-         € 1.857,00  (III rata) 

-         € 1.857,00  (IV rata) 

-         € 1.857,00  (V rata) 

-         € 1.859,00  (VI rata) 

  

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della suddetta tassa in un'unica soluzione; 

 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del bilancio di 

previsione 2018/2020 e dei relativi allegati; 

  

VISTO il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

n. 39/S3 del 11/01/2018, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 con il 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e suoi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 2 del 16/01/2018 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 139/2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e suoi 

allegati; 

  

CONSIDERATA, in particolare, l’annualità 2018 del suddetto Bilancio; 

 



VISTO lo  Statuto dell’Ente; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

      

  

                                                    D E T E R M I N A 
  

 Per quanto riportato nelle premesse del presente provvedimento; 

  

IMPEGNARE  a favore del Comune di Trapani la somma complessiva di €. 11.144,00 a titolo 

di TARI anno 2018 sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio 

ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 

edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 102 – 

Imposte e tasse a carico dell’Ente –  Cap. 184.6 – “Tassa rifiuti” – del Bilancio di Previsione 

2018/2020, esercizio 2018, gestione competenza, dando atto che trattasi di obbligazione 

tributaria dovuta; 
  

LIQUIDARE E PAGARE in favore del Comune di Trapani, in un'unica soluzione la somma 

complessiva di €.11.144,00, tramite F24 telematico - codice tributo 3944, annualità 2018, codice 

identificativo del Comune di Trapani L331;  

 

DARE ATTO che l'obbligazione scade nel presente esercizio. 

  

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

D.ssa Maria Angela CORVITTO D.ssa Nunziata GABRIELE  

  

  
  

  
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DEL COMUNE DI TRAPANI DEL SALDO 

TARI (TASSA SUI RIFIUTI) ANNO D'IMPOSTA 2018 

Impegno  n° 1014 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 08.02.102 

CAP. 184 / 6 

Importo: € 11.144,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

11.144,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  04-07-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


